



Piaster Revisorerne  
vi giver bedre råd

# SolarSack ApS

Fruebjergvej 3, 2100 København Ø

Company reg. no. 39 26 79 26

## Annual report

1 January - 31 December 2020

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 7 May 2021.

---

Jonas Pilgaard  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management commentary</b>	
Company information	5
Management commentary	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2020</b>	
Income statement	7
Statement of financial position	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	12

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## **Management's report**

---

Today, the board of directors and the executive board have presented the annual report of SolarSack ApS for the financial year 1 January - 31 December 2020.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2020 and of the company's results of activities in the financial year 1 January – 31 December 2020.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

København Ø, 22 April 2021

### **Executive board**

Jonas Pilgaard  
Managing Director

Johan Juul Jensen

Anders Alexander Venning Løcke

### **Board of directors**

Jan Mattson  
Chairman of the Board

Thomas Tolstrup Hansen

Torben Bjerrisgaard Lange

Michael Nørgaard Jensen

Annemette Færch

## Company information

---

**The company**

SolarSack ApS  
Fruebjergvej 3  
2100 København Ø

Company reg. no. 39 26 79 26

Established: 22 January 2018

Domicile:

Financial year: 1 January - 31 December

**Board of directors**

Jan Mattson, Chairman of the Board  
Thomas Tolstrup Hansen  
Torben Bjerrisgaard Lange  
Michael Nørgaard Jensen  
Annemette Færch

**Executive board**

Jonas Pilgaard, Managing Director  
Johan Juul Jensen  
Anders Alexander Venning Løcke

**Auditors**

Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Engholm Parkvej 8  
3450 Allerød

## Management commentary

---

### Primary activity of the Company

The company's activity is to develop and supply affordable water purification solutions for the Bottom of the Pyramid (BoP) market.

### Incorporating the 10 Principles of the UN Global Compact

In our mission to make a difference for millions of people in low-income groups in development countries, we are conscious about our social and environmental responsibilities. We commit to the principles of the of UN Global Compact and firmly ask our partners to do the same. All board members and team members have signed a Commitment Charter reflecting the values we follow to fulfill our mission.

### Development in activities and financial matters

The company's financial performance is as expected taking COVID-19 in consideration. Actually, the burn rate was better than anticipated due to serious bootstrapping.

Both Danish – but also strict lock down throughout Africa – has made it hard to pursue partnerships and set-up new field trials. The year ended very positively partly due to less lock-up in Africa and partly due to the company engaging with Kenya based business development resources.

The outlook for the future is brighter than ever. Continuous positive product-feedback from users and stakeholders have been very encouraging. Users experience a health impact from having access to safe water and they use less money on medicine. Also, dialogue with additional NGOs as well as commercial partners in Africa and India in Q4 has proven positive.



## Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Gross loss</b>	<b>-3.028.295</b>	<b>-1.238.421</b>
1 Staff costs	-3.810.319	-1.966.529
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-182.794	-1.700
<b>Operating profit</b>	<b>-7.021.408</b>	<b>-3.206.650</b>
Other financial income	6.605	0
Other financial costs	-41.864	-5.841
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-7.056.667</b>	<b>-3.212.491</b>
2 Tax on net profit or loss for the year	1.105.447	695.656
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>-5.951.220</b>	<b>-2.516.835</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Allocated from retained earnings	-5.951.220	-2.516.835
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>-5.951.220</b>	<b>-2.516.835</b>

## Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Non-current assets</b>		
Plant and machinery	126.598	100.299
Property, plant, and equipment under construction including prepayments for property, plant, and equipment	170.000	0
Total property, plant, and equipment	<u>296.598</u>	<u>100.299</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>296.598</u></b>	<b><u>100.299</u></b>
<b>Current assets</b>		
Manufactured goods and goods for resale	74.400	0
Prepayments for goods	1.592.730	0
Total inventories	<u>1.667.130</u>	<u>0</u>
Income tax receivables	1.105.447	695.656
Other receivables	314.940	149.777
Total receivables	<u>1.420.387</u>	<u>845.433</u>
Cash on hand and demand deposits	3.093.131	2.027.395
<b>Total current assets</b>	<b><u>6.180.648</u></b>	<b><u>2.872.828</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>6.477.246</u></b>	<b><u>2.973.127</u></b>

## Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>			
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Equity</b>			
	Contributed capital	71.247	62.500
	Retained earnings	3.761.625	2.560.084
	<b>Total equity</b>	<b>3.832.872</b>	<b>2.622.584</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>			
3	Other payables	1.700.000	0
	Total long term liabilities other than provisions	1.700.000	0
	Trade payables	306.804	75.420
	Income tax payable	0	39.116
	Other payables	637.570	236.007
	Total short term liabilities other than provisions	944.374	350.543
	<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>2.644.374</b>	<b>350.543</b>
	<b>Total equity and liabilities</b>	<b>6.477.246</b>	<b>2.973.127</b>

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<b>Contributed capital</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Total</b>
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Equity 1 January 2019	1	139.418	139.419
Cash capital increase	62.499	4.937.501	5.000.000
Retained earnings for the year	0	-2.516.835	-2.516.835
Equity 1 January 2020	<hr/> 62.500	<hr/> 2.560.084	<hr/> 2.622.584
Cash capital increase	8.747	7.152.761	7.161.508
Retained earnings for the year	0	-5.951.220	-5.951.220
	<hr/> <b>71.247</b>	<hr/> <b>3.761.625</b>	<hr/> <b>3.832.872</b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	3.751.187	1.935.213
Other costs for social security	<u>59.132</u>	<u>31.316</u>
	<b><u>3.810.319</u></b>	<b><u>1.966.529</u></b>
 Average number of employees	 <u>11</u>	 <u>5</u>
 <b>2. Tax on net profit or loss for the year</b>		
Tax on net profit or loss for the year	<u>-1.105.447</u>	<u>-695.656</u>
	<b><u>-1.105.447</u></b>	<b><u>-695.656</u></b>
 <b>3. Other payables</b>		
<b>Total other payables</b>	<b><u>1.700.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
 Share of liabilities due after 5 years	 <u>0</u>	 <u>0</u>
